
Tensta gåturer sammanfattning   (preliminär 2010-01-08) 
 
I Tensta har Svenska Bostäder, Familjebostäder, Hyresgästföreningen och Stockholms stad 
genomfört en dialogvecka 21-25 november 2009. Under denna vecka genomfördes 6 gåturer i 
stadsdelen under ledning av Suzanne de Laval, Arkitekturanalys sthlm AB.  
 
Gåturerna syftar till att skapa förståelse och dialog mellan de boende och de som förvaltar 
området. Därför är gruppen som genomför gåturen oftast blandad med både boende, 
förvaltare, planerare och andra som har ansvar för bostadsområdet. Gåturerna följde de rutter 
som är markerade på nedanstående karta. Två rundor hade 6 stopp, orange runda och grön 
runda. En central runda var lite kortare och hade 4 stopp, rosa runda. Deltagarna gick någon 
av gåturerna och stannade på de markerade stoppen. Vid stoppen antecknade deltagarna sina 
iakttagelser. I direkt anslutning till promenaden samlades sedan deltagarna runt ett bord i 
Svenska Bostäders lokaler och gjorde gemensamt en genomgång av alla deltagares 
synpunkter i en dialog.  
 

 
 
Sammanlagt har 61 personer deltagit i gåturerna. 13 personer deltog i den orange rundan, 20 
personer i den rosa rundan och 12 personer i den gröna rundan. 
 
En grupp med 16 kvinnor från Livstycket (svenska för invandrare i Tensta kombinerat med 
textilt konsthantverk) studerade och kommenterade stopp 1 på den rosa rundan, stopp 5 på 
den gröna rundan och stopp 5 och 6 på den orange rundan vid en speciellt anordnad gåtur den 
23 november.  
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Deltagarna i gåturerna var:  
37 boende i området (61%),  
6 representanter för förvaltarna (9%),  
9 representanter för kommunen (15%).  

 
I gåturerna deltog även ett par forskare samhällsvetare från Göteborgs universitet och ett par 
personer utifrån som önskade få prova på gåturmetoden plus några studenter från KTH 
Arkitektur. De benämns som övriga i tabellen nedan. Livstyckets lärare benämns också 
övriga. 
 
 

Gåturer i Tensta 21-25 november 2009 
  totalt män kvinnor boende förvaltare kommun övriga 
orange 21/11 13 8 5 12 1     
summa 13 8 5 12 1     
        
Livstycket 23/11 16   16 13     3 
  16   16 13     3 
        
rosa 23/11 12 4 8 3 2 3 4 
rosa 24/11 8 7 1 5   1 2 
summa 20 11 9 8 2 4 6 
        
grön 23/11 7 4 3 3 2 2   
grön 25/11 5 1 4   1 3 1 
summa 12 5 7 3 3 5 1 
                
totalsumma 61 24 37 36 6 9 10 
procent  39% 61% 59% 9% 15% 16% 
 
 

Sammanfattning av synpunkterna 
Många av deltagarna uttrycker att de tycker om Tensta, och alla grönytor används mycket 
flitigt av Tenstas invånare, då många av dem inte har möjligheter att resa bort på sommaren. 
Grönområdena är mycket uppskattade både de som ligger inom området och de som finns i 
närheten på Järvafältet och grönområdet mot Spånga. Koloniområdena är särskilt uppskattade. 
Kontakten med Järvafältet behöver förstärkas. 
 
Tensta gymnasium har gott rykte och parken utanför gymnasiet är vacker med sina pilträd. 
Tensta Träff och biblioteket som också ligger där är mycket uppskattade, liksom idrottshallen. 
  
Tenstagången får både ris och ros. Man uppskattar att det är liv och rörelse och torghandel. 
Entréerna till gallerian är livliga och ljusa. Träden är fina tycker många. Samtidigt klagar man 
på att det är skräpigt och vanvårdat. Husen ser trista ut och belysningen är dålig, vilket gör 
området otryggt. Man vill ha bättre belysning och mer aktivitet på torgytorna. Galler för 
fönstren signalerar ogästvänlighet. Plattläggningen har skador som ger stor snubbelrisk. 
Nivåskillnaderna mellan torgytorna och Tenstagången var något som väckte funderingar och 
många förslag till hur man skulle bygga bort nivåskillnaderna och få fina sammanhängande 
gångytor 
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Orienterbarheten i hela Tensta är dålig. Det är dåligt skyltat och svårt att hitta. Dessutom finns 
det flera gångstråk och ett antal torgytor och parkytor som inte är namngivna 
 
Torget utanför Tensta konsthall var det ingen som uppskattade. Deltagarna frågade sig hur det 
kan komma sig att konsthallen kan få besökare trots att den är svår att hitta. ”Hela platsen är 
en arkitektonisk och social katastrof! Tensta backstage!” En del förslag kom upp hur man 
skulle knyta ihop platsen med Tenstagången. Trappan som fanns under boutställningen vill 
man gärna ha tillbaka. Man vill också knyta T-banan till torgytan för att få mer liv och rörelse. 
Nu är det bar en masa lastkajer och parkeringshuset som dominerar. Parkeringshuset får stark 
kritik och anses både fult och otryggt.  
 
Parkskötseln får stark kritik. Risiga buskage och trasiga lampor, papperskorgar, vägbommar, 
plattläggningar mm och gropiga gångvägar fanns överallt. Gränserna mellan vad olika 
huvudmän ansvarar för, gör att skötseln är inkonsekvent och ojämn. Skräpigheten är ett 
generellt problem och kommenteras överallt. 
 
Okynneskörningar med bilar och mopeder på gångstråken förekommer och många av 
vägbommarna är sönderkörda eller uppbrutna. 
 
Gångbroarna är uppskattade av vissa och kritiseras av andra. Förslag kom upp att gångbroarna 
behöver fräschas upp. Det finns en gångbro som är upphöjd pga ett bygge, detta 
kommenterades att det ser väldigt provisoriskt ut. Bilvägarna beskrivs som ”diken”. Bullret 
från E18 kommenteras och kritiseras och man önskar åtgärder mot bullret.  
 
Belysning av gångbroar för att de ska se trevligare ut kom fram. Någon ville också ha 
belysning av träd i centrum. Ett annat förslag var att sätta belysning på vattentornet för att det 
ska bli ett landmärke på kvällen. Andra ville måla vattentornet. 
 
I centrum finns en hel del drogproblem och många påverkade personer uppehåller sig vid 
gallerians entréer vilket skapar otrygghet. Den bakre entrén till gallerian mot Gullingeparken 
är ett tillhåll med alla typer av langning och har i folkmun fått namnet ”Finska viken” eller 
”Persiska viken”. 
 
Att Stadsdelsförvaltningen flyttat till Lunda industriområde är inte uppskattat. 
 
De bostadsgårdar som besöktes vid gåturerna hade tydliga kvaliteter som uppskattades, men 
de fick ändå en del kritik för att underhållet inte var tiptop. Inbyggda balkonger med en massa 
skräp på skämmer intrycket. De renoveringsåtgärder som gjorts fick positiva kommentarer 
och ytterligare upprustning önskades. 
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